ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARUANÃ

ERRATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° _____/2021

A Câmara Municipal de Aruanã, por intermédio de

sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público para

conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital de Dispensa de

Licitação para aquisição dos aparelhos de ar condicionado para o

Plenário e os gabinetes dos vereadores, relativo ao processo N°

_____/2021, contendo as seguintes alterações ao instrumento

convocatório:

Na qualificação econômico-financeira, item 7.7,

onde se lê:

“- Certidão negativa de falência, expedida pelo

Cartório de Distribuição da sede do licitante, expedida nos últimos 30 dias

antecedentes a abertura da licitação;”

LEIA – SE:

“Certidão negativa de falência e concordata

expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou emitidas em

sítios da internet (se não constar o prazo de validade, será aceita se

emitida nos últimos 30 dias);”

Tendo em vista que a alteração supracitada não

interfere na elaboração das propostas, fica mantida a data limite para

encaminhamento, através do e-mail: cmaruana@gmail.com

                                  Todos os demais termos e condições estabelecidas no

edital e seus anexos, permanecem inalterados.

 Esta errata estará disponível no site da Câmara

Municipal de Aruanã: https://www.camaraaruana.go.gov.br/

Câmara Municipal de Aruanã, 01 de Dezembro de 2021.

Maria das Graças Araújo do Nascimento

Presidente da CPL.

    Edson Pereira Marinho                                                 Marilda José da Silva

        Membro da CPL                                                                  Membro da CPL.